
RM-110-80-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, 

informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań o zaległościach 

przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów 

publicznych 

Na podstawie art. 35 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie sprawozdań 

o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań 

o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1871) w załączniku nr 1 w Instrukcji sporządzenia 

sprawozdania: 

1) w części Kol. 2a – Podstawa prawna – informacje podstawowe w tabeli po wierszu 

ustawa z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne 2.32 
 

dodaje się wiersze w brzmieniu: 

ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

2.33 

ustawa z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia 

w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 

2.34 

ustawa z dnia 4 lipca 2019 r. o systemie instytucji rozwoju 2.35 

ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  2.36 

ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 2.37 

ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 2.38 



– 2 – 

ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 

gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów 

2.39 

ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o systemie rekompensat dla sektorów i podsektorów 

energochłonnych 

2.40 

ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji 2.41 

ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn 2.42 

ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze 2.43 

ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 2.44 

ustawa z dnia 3 lutego 1993 r. o restrukturyzacji finansowej przedsiębiorstw 

i banków oraz o zmianie niektórych ustaw 

2.45 

ustawa z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i niektórych uprawnieniach 

pracowników 

2.46 

ustawa z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym 2.47 

ustawa z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia 

bezpośredniego 

2.48 

ustawa z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego 

przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi 

2.49 

ustawa z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora 

rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 

2.50 

ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 2.51 

ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 2.52 

ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 

i elektronicznym 

2.53 

ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 2.54 

ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 2.55 



– 3 – 

ustawa z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu tworzenia lokali 

mieszkalnych na wynajem, mieszkań chronionych, noclegowni, schronisk dla 

bezdomnych, ogrzewalni i tymczasowych pomieszczeń 

2.56 

ustawa z dnia 31 lipca 2019 r. o wsparciu finansowym armatorów śródlądowych, 

Funduszu Żeglugi Śródlądowej i Funduszu Rezerwowym  

2.57 

ustawa z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających 

realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 

w 2020 r. 

2.58 

 

2) w części Kol. 14 – Forma pomocy w tabeli: 

a) w części ZWOLNIENIA, ULGI, UMORZENIA wiersz 

umorzenie kar A2.12 

otrzymuje brzmienie: 

umorzenie kary lub odstąpienie od nałożenia kary A2.12 

 

b) w części POŻYCZKI PREFERENCYJNE po wierszu 

pożyczki warunkowo umorzone C1.4 

dodaje się wiersz w brzmieniu: 

zaliczka zwrotna C1.5 

 

3) w części Kol. 15 – Przeznaczenie pomocy w tabeli drugiej w części A po wierszu 

Pomoc udzielana na zapobieżenie lub likwidację poważnych zakłóceń 

w gospodarce o charakterze ponadsektorowym  

a18 

dodaje się wiersze w brzmieniu: 

pomoc rekompensująca negatywne konsekwencje ekonomiczne związane 

z COVID-19, udzielana w ramach limitu 800 000 euro na przedsiębiorcę 

a18.1 

pomoc na projekty badawczo-rozwojowe związane z COVID-19 a18.2 



– 4 – 

pomoc na infrastrukturę badawczą i testy związane z COVID-19 a18.3 

pomoc inwestycyjna na produkcję wyrobów związanych z COVID-19 a18.4 

pozostała pomoc kryzysowa  a18.5 

 

§ 2. Do sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej nieprzekazanych przed dniem 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego 

w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



UZASADNIENIE 

1. Potrzeba i cel wydania aktu 

Projekt rozporządzenia powstał w związku uchwaleniem ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz. U. poz. 374) oraz późniejszymi zmianami tej ustawy, a także zmianami innych ustaw, 

które przewidują możliwość udzielania pomocy publicznej. Zgodnie z sekcją 4. Komunikatu 

Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki 

w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, 

str. 1), zwanego dalej „Komunikatem Komisji”, pomoc ta wymaga monitorowania 

i sprawozdawania Komisji Europejskiej. W następstwie zmian legislacyjnych uregulowania 

wymagają także przepisy dotyczące sprawozdawania pomocy publicznej, zatem niezbędne jest 

wprowadzenie zmian w zakresie sprawozdawania pomocy publicznej. Wzór sprawozdania oraz 

instrukcję jego sporządzania określa załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

7 sierpnia 2008 r. w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji 

o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach 

świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1871), 

stanowiącego akt wykonawczy wydany na podstawie art. 35 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 708). Z uwagi na ciążące na państwie członkowskim UE wymagania w zakresie publikacji, 

monitorowania i sprawozdawania pomocy niezbędne jest wprowadzenie nowych kodów form 

i przeznaczeń pomocy publicznej, a także uzupełnienie katalogu ustaw, na postawie których 

pomoc ta może być udzielana. 

2. Opis proponowanych rozwiązań 

Projekt rozporządzenia przewiduje zmiany w załączniku nr 1 (w Instrukcji sporządzenia 

sprawozdania) do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie 

sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz 

sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz 

sektora finansów publicznych. Zmiany polegają na uzupełnieniu katalogu ustaw oraz 

wprowadzeniu nowych kodów form i przeznaczeń pomocy publicznej. 

W § 1 pkt 1 projektu proponuje się uzupełnienie w części kol. 2a – Podstawa prawna – 

informacje podstawowe katalogu ustaw mogących być podstawą udzielania pomocy publicznej 



2 

 

przede wszystkim o ustawę z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Katalog ustaw uzupełniono także o ustawy, które 

zostały uchwalone lub zmienione od czasu ostatniej nowelizacji rozporządzenia i nie posiadają 

indywidualnego kodu w sprawozdawczości, a na podstawie których może być udzielana pomoc 

publiczna, w tym pomoc kryzysowa. W przypadku ustaw nieposiadających odrębnego kodu 

w sprawozdaniu podaje się kod ogólny – 9.99, który wymaga ręcznego doprecyzowania. 

Z uwagi na różnorodne formy uzupełniania nazwy ustawy o kodzie ogólnym niezmiernie 

trudne jest monitorowanie takiej pomocy i opracowywanie raportu, a publikowane dane 

są często niepełne. Wprowadzenie nowych kodów pozwoli zapewnić większą przejrzystość 

danych o pomocy publicznej oraz umożliwi prawidłowe monitorowanie pomocy udzielanej 

na podstawie poszczególnych ustaw. 

W § 1 pkt 2 lit. a projektu proponuje się zmianę w części kol. 14 – Forma pomocy w tabeli 

w części ZWOLNIENIA, ULGI, UMORZENIA przez rozszerzenie formy pomocy określonej 

jednym z kodów z „umorzenie kar” na „umorzenie kary lub odstąpienie od nałożenia kary”. 

Zmiana ta podyktowana jest brakiem kodu dla odstąpienia od nałożenia kary, a w obecnej 

sytuacji ekonomicznej pomoc w tej formie może występować częściej niż dotychczas, bowiem 

odstąpienie od nałożenia kary upraszcza procedurę administracyjną związaną z umarzaniem 

kary, o której wiadomo, że nie będzie mogła zostać uiszczona. 

W § 1 pkt 2 lit. b projekt przewiduje dodanie w części kol. 14 – Forma pomocy w tabeli w części 

POŻYCZKI PREFERENCYJE nowego kodu formy pomocy określającego zaliczkę zwrotną. 

Dotychczas pomoc publiczna w formie zaliczek zwrotnych była udzielana sporadycznie, jednak 

Komunikat Komisji w sekcji 3.1 dopuszcza pomoc w tej formie jako jedną z form pomocy 

ograniczonych limitem 800 000 euro na przedsiębiorstwo. Ponadto przygotowywana zmiana 

Komunikatu Komisji dopuszcza udzielanie pomocy w formie zaliczek zwrotnych w zakresie 

nowych przeznaczeń pomocy, a zatem niezbędne jest jej uwzględnienie w sprawozdawczości 

i zapewnienie skutecznego monitorowania pomocy. 

W § 1 pkt 3 projektu proponuje się wprowadzenie w części kol. 15 – Przeznaczenie pomocy 

w tabeli w części A. POMOC HORYZONTALNA nowego przeznaczenia pomocy udzielanej 

w celu zapobiegania negatywnym konsekwencjom w gospodarce wynikającym 

z rozprzestrzeniania się COVID-19, udzielanej w różnych formach, a także pomocy publicznej 

na projekty badawczo-rozwojowe realizowane w związku z badaniami nad COVID-19 i innymi 

badaniami przeciwwirusowymi, zakup lub modernizację infrastruktury badawczej, 



3 

 

prowadzenie testów produktów leczniczych, ochronnych i diagnostycznych, oraz na produkcję 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu szpitalnego i medycznego, a także 

innych produktów służących ochronie przez wirusami. Uwzględniono również dodatkowe 

przeznaczenie dla pomocy kryzysowej nieobjętej tymi przeznaczeniami, a dopuszczalnej 

w Komunikacie Komisji. 

W § 2 projektu zawarto przepis przejściowy dotyczący sprawozdań o udzielonej pomocy 

publicznej, które nie zostały przesłane przed dniem wejścia w życie projektowanego 

rozporządzenia. Z uwagi na fakt, iż sprawozdawanie pomocy następuje po jej udzieleniu, 

a zmiana rozporządzenia jedynie doprecyzowuje sposób sprawozdawania udzielonej już 

pomocy, proponuje się, aby wprowadzone projektem zmiany zostały uwzględnione przy 

przesyłaniu sprawozdań o udzielonej pomocy, które nie zostały przesłane przed wejściem 

w życie zmiany rozporządzenia. Uwzględnienie w sprawozdaniu o udzielonej pomocy 

publicznej nowych kodów dla ustawy lub przeznaczenia pomocy umożliwi właściwe 

monitorowanie pomocy publicznej mającej na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom 

w gospodarce, udzielanej w związku z COVID-19. W dniu wejścia w życie projektowanej 

nowelizacji system informatyczny będzie dostosowany do nowych kodów, zatem podmioty 

udzielające pomocy będą mogły przesłać sprawozdanie zgodnie ze zmienionymi 

wymaganiami.  

W § 3 projektu proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym 

po dniu ogłoszenia. Rezygnacja z 14-dniowego vacatio legis nie wpływa negatywnie 

na podmioty udzielające pomocy, natomiast umożliwia skuteczne monitorowanie pomocy 

i rzetelne wypełnianie obowiązków wynikających z prawa unijnego.  

Zarówno przepis przejściowy, jak i szybkie wejście w życie rozporządzenia pozostają 

bez wpływu na możliwość udzielania pomocy publicznej.  

3. Pozostałe informacje 

Projekt nie nakłada na podmioty udzielające pomocy żadnych nowych obowiązków 

sprawozdawczych, nie zmienia zakresu sprawozdań, terminów sprawozdawczych ani wzoru 

formularza sprawozdań. 

Projekt nie będzie miał wpływu na mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców. 

W dniu 11 maja 2020 r. projekt rozporządzenia otrzymał pozytywną rekomendację Centrum 

Analiz Strategicznych Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 



4 

 

Zgodnie z opinią Ministra do spraw Unii Europejskiej z dnia 12 maja 2020 r., projekt 

rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) i w związku z tym 

nie podlega notyfikacji. 

Projekt nie zawiera regulacji podlegających opiniowaniu, dokonaniu powiadomienia, 

konsultacji albo uzgodnieniu z organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim 

Bankiem Centralnym. 

Projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej UOKiK, zgodnie z ustawą 

z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 248), oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”, zgodnie z § 52 

ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.). Do chwili obecnej do UOKiK nie wpłynęło 

zgłoszenie zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie 

sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu 
takiej pomocy oraz sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we 

wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  
Tomasz Chróstny 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Beata Grzegorzewska, główny specjalista w Departamencie 

Monitorowania Pomocy Publicznej (DMP), 

Katarzyna Pamuła-Wróbel, Zastępca Dyrektora DMP, tel. 797 874 600 

Data sporządzenia 

01.06.2020 

 

Źródło 

Upoważnienie ustawowe 

Art. 35 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 708) 

 

Nr w wykazie prac 

RD110 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie sprawozdań 

o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań o zaległościach 
przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych powstał w związku 

uchwaleniem ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
(Dz. U. poz. 374), późniejszymi zmianami tej ustawy, a także ogłoszeniem nowych ustaw lub zmian innych ustaw, które 

przewidują możliwość udzielania pomocy publicznej. Celem projektu jest dostosowanie przepisów sprawozdawczych 

znajdujących się w załączniku nr 1 do rozporządzenia, w Instrukcji sporządzenia sprawozdania, tak aby umożliwić 
prawidłowe monitorowanie i sprawozdawanie pomocy publicznej mającej na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom 

w gospodarce. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt rozporządzenia wprowadza nowe kody w zakresie przeznaczeń i form pomocy publicznej oraz kody ustaw 
stanowiących lub mogących stanowić podstawę pomocy publicznej udzielanej m.in. w celu niwelowania, zapobiegania 

przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, łagodzenia negatywnych skutków gospodarczych wywołanych wirusem. Kody 

te umożliwią właściwe monitorowanie udzielanej w Polsce pomocy publicznej, a następnie jej sprawozdawanie Komisji 

Europejskiej, do czego zobowiązane są wszystkie państwa członkowskie zgodnie z Sekcją 4. Komunikatu Komisji – 
Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 

(2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, str. 1).  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Polska jest jednym z niewielu krajów UE posiadających własny system informatyczny dedykowany pomocy publicznej. 
Ze względu na techniczny charakter projektowanych rozwiązań odstąpiono od porównań międzynarodowych.  

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

podmioty udzielające 
pomocy publicznej 

ok. 3,6 tysiąca Aplikacja SHRIMP – System 
Harmonogramowania 

Rejestracji i Monitorowania 

Pomocy Publicznej 

Proponowane przepisy 
wprowadzają jedynie 

niewielkie modyfikacje w już 

istniejących obowiązkach 
związanych ze 

sprawozdawaniem pomocy. 

Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji 

i Konsumentów – organ 
monitorujący pomoc 

publiczną  

1 Art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy 

publicznej 

Proponowane przepisy będą 

musiały zostać uwzględnione 

w aplikacji SHRIMP, 
umożliwiają właściwe 

monitorowanie pomocy, 

opracowanie corocznego 

sprawozdania o pomocy 
publicznej przedstawianego 

Radzie Ministrów oraz 



2 
 

rocznego raportu przesyłanego 

Komisji Europejskiej. 

Minister właściwy do 
spraw finansów 

publicznych 

1 § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 
2019 r. w sprawie sposobu 

udzielania dostępu do aplikacji 

SHRIMP 

Proponowane przepisy będą 

musiały zostać uwzględnione 
w aplikacji SHRIMP 

udostępnianej organom 

Krajowej Administracji 
Skarbowej  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia nie został przekazany do opiniowania i konsultacji publicznych z uwagi na jego szczególny 

charakter oraz konieczność pilnego wejścia w życie w celu umożliwienia skutecznego monitorowania pomocy publicznej 
i rzetelnego wypełniania obowiązków wynikających z prawa unijnego. Projekt nie nakłada na podmioty udzielające 

pomocy nowych zadań, nie zmienia zakresu sprawozdania ani terminu na jego przesłanie. Z uwagi na techniczny charakter 

wprowadzanych zmian projekt pozostaje bez wpływu na budżet samorządów oraz sposób organizacji pracy w urzędach. 

W związku z tym nie uwzględniono konieczności opiniowania projektu przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu 
Terytorialnego. 

 

Projekt procedowany w trybie odrębnym zgodnie z § 98 w związku z § 132 Regulaminu pracy Rady Ministrów, 
z pominięciem etapu uzgodnień, opiniowania i konsultacji publicznych, komisji prawniczej i potwierdzenia projektu przez 

Stały Komitet Rady Ministrów. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych 

i przyjętych do obliczeń 

założeń 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu państwa ani dla 

jednostek samorządu terytorialnego. Projektowane rozporządzenie nie stanowi bowiem bezpośredniej 

podstawy udzielania pomocy, reguluje jedynie kwestie techniczne przesyłania sprawozdań. System 

informatyczny służący do przesyłania sprawozdań jest administrowany przez Urząd Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów i zostanie dostosowany do nowych kodów, tak aby umożliwić 

sprawozdawanie pomocy publicznej z zastosowaniem nowych kodów od dnia wejścia w życie 

rozporządzenia. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       



3 
 

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Wejście w życie przedmiotowego rozporządzenia zmieniającego nie będzie miało wpływu na 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe, w tym na osoby niepełnosprawne i osoby starsze. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

☒ nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

☐ tak 

☐ nie 

☐ nie dotyczy 

☐ zmniejszenie liczby dokumentów  

☐ zmniejszenie liczby procedur 

☐ skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

☐ zwiększenie liczby dokumentów 

☐ zwiększenie liczby procedur 

☐ wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  
☐ tak 

☐ nie 

☐ nie dotyczy 

 

Komentarz: 

Wejście w życie przedmiotowego rozporządzenia zmieniającego nie ma wpływu na obciążenia regulacyjne. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Przyjęcie przedmiotowego rozporządzenia zmieniającego nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

☐ środowisko naturalne 

☐ sytuacja i rozwój regionalny 

☐ inne: … 

☐ demografia 

☐ mienie państwowe 

☐ informatyzacja 

☐ zdrowie 

Omówienie wpływu 
 
Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Planuje się wykonanie przepisów projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu jego ogłoszenia. 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników. 

 


	‎C:\Users\awojcik\Desktop\1) RM-110-80-20 (obieg) rozp. RM 2020 sprawozdania pomoc publiczna.pdf‎
	‎C:\Users\awojcik\Desktop\2) RM-110-80-20 uzasadnienie.pdf‎
	‎C:\Users\awojcik\Desktop\3) RM-110-80-20 osr.pdf‎

